§ 1.—El que conoció al ladrón no es ladrón, ya si lo indica, ya si no lo indica, porque hay mucha diferencia entre si alguno oculta ó no indica al ladrón; y el que lo conoció no está sujeto á la acción de hurto, y el que lo oculta está sujeto por ello mismo.

§ 2.—El que con la voluntad del dueño acogió á un esclavo, es más que evidente que no es ni ladrón, ni plagiario; porque ¿quién que tenga la voluntad del dueño puede ser llamado ladrón?

§ 3.—Pero si el dueño se lo vedó, y él lo acogió, no es ladrón, si ciertamente no lo hizo con ánimo de ocultarlo, pero si lo ocultó, comienza entonces á ser ladrón. Así, pues, el que lo acogió, aunque contra la voluntad del dueño, y no lo ocultó, no es ladrón. Pero entendemos que lo veda también el dueño que lo ignora, esto es, el que no lo consintió.

§ 4.—Si yo te hubiere dado en arrendamiento un vestido para que lo limpiaras, y tú ignorándolo yo ó contra mi voluntad lo hubieres dado en como-

(1) *velim, tu licet ignores, ne furto sis obligatus. Vulg.*

(2) *et patri, consideranse añadidas por antiguos copistas.*

furti actio, quia custodia rei ad te pertinet, et mihi adversus te (1), quia non debueras rem commoda-re, et id (2) faciendo furtum admiseris; ita erit ca-sus, quo fur furti agere possit.

§ 5.—Ancilla si surripiatur praegnans, vel apud furem concepit, partus furtivus est, sive apud furem edatur, sive apud bonae fidei possessorem; sed in hoc posteriore casu furti actio cessat; sed si concepit apud bonae fidei possessorem, ibique peperit, eveniet, ut partus furtivus non sit, ve-rum etiam usucapi possit. Idem et in pecudibus servandum est, et in foetu earum (3), quod in parti.

§ 6.—Ex furtivis equis nati statim ad bonaē fidei emtorem pertinebunt; merito, quia in fructu numerantur; at partus ancillae non numeratur (4) in fructu.

§ 7.—Quum fur rem furtivam vendidisset, eique numos pretii dominus rei per vim extorsit, furtum eum numorum (5) fecisse recte responsum est; idem etiam vi bonorum raptorum actione tenebitur; quod enim ex re furtiva redigitur, furtivum non esse nemini dubium est; numus ergo hic, qui redactus est ex pretio rei furtivae, non est furtivus.

**49. [50.] GAIUS libro X. ad Edictum provincialē.**—Interdum accidit, ut non habeat furti actionem is, cuius interest rem salvam esse. Ut ecce creditor ob rem debitoris surreptam furti agere non potest, etsi aliunde creditum servare non possit; loquimur autem scilicet de ea re, quae pignoris iure obligata non sit.

§ 1.—Item rei dotalis nomine, quae periculo mulieris est, non mulier furti actionem habet, sed maritus.